

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE				360,515.41
01.01	OBRAS PROVISIONALES				2,549.23
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA (3.60x2.40M)	und	1.00	1,149.23	1,149.23
01.01.02	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA Y ALMACEN	mes	4.00	350.00	1,400.00
01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				4,201.20
01.02.01	ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS	mes	4.00	1,050.30	4,201.20
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS				23,000.00
01.03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gib	1.00	23,000.00	23,000.00
01.04	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				39,876.35
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO	gib	1.00	5,000.00	5,000.00
01.04.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	21,559.60	21,559.60
01.04.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	1,203.40	1,203.40
01.04.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	783.88	783.88
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	2,715.61	2,715.61
01.04.06	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	8,613.86	8,613.86
01.05	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				7,607.88
01.05.01	EDUCACION AMBIENTAL				7,607.88
01.05.01.01	CHARLAS AL PERSONAL DE OBRA	gib	1.00	5,831.16	5,831.16
01.05.01.02	TACHOS METALICOS PARA RESIDUOS SOLIDOS Y/O TOXICOS	und	6.00	288.00	1,608.00
01.05.01.03	AFICHES AMBIENTALES DE 0.40X0.60 CON PARANTE	und	6.00	28.12	168.72
01.06	FLETE				283,280.75
01.06.01	FLETE TERRESTRE CARAZ - CARHUA	gib	1.00	72,430.25	72,430.25
01.06.02	FLETE RURAL	gib	1.00	210,850.50	210,850.50
02	SISTEMA DE AGUA POTABLE CARHUA				445,148.60
02.01	CAPTACION DE LADERA "CANTU PUQUIO" (01UND)				21,095.77
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				179.20
02.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	35.00	1.53	53.55
02.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	35.00	3.59	125.65
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,964.64
02.01.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	17.62	58.27	1,026.72
02.01.02.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRAVA 3/4" @ 1"	m3	2.03	150.97	306.47
02.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRAVA DE 1 1/2" @ 2"	m3	0.40	150.97	60.39
02.01.02.04	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	10.00	2.08	20.80
02.01.02.05	CAMA DE APOYO PARA TUBERIAS E=10cm	m	10.00	2.97	29.70
02.01.02.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL ZARANDEADO	m	10.00	6.50	65.00
02.01.02.07	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	10.00	4.68	46.80
02.01.02.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	15.39	26.56	408.76
02.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				2,191.27
02.01.03.01	SOLADO CONCRETO FC=100 KG/CM2 H=10 CM - CAPTACION	m2	3.84	25.32	97.23
02.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	8.60	81.06	697.12
02.01.03.03	CONCRETO FC=140KG/CM + 30% PM	m3	3.24	269.20	872.21
02.01.03.04	CONCRETO FC=140KG/CM	m3	1.12	325.40	364.45
02.01.03.05	MATERIAL IMPERMEABLE (LECHADA DE CEMENTO)	m3	0.40	400.65	160.26
02.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				5,120.40
02.01.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	134.46	6.76	908.95
02.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	31.82	81.06	2,579.33
02.01.04.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	2.90	562.80	1,632.12
02.01.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				739.21
02.01.05.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE, 1:2, E=1.5 cm.	m2	6.76	50.65	342.39

CLAYTON MAURICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.01.05.02	TARAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	9.39	42.26	396.82
02.01.06	JUNTAS				52.84
02.01.06.01	JUNTA ASFALTICA	m	5.70	9.27	52.84
02.01.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				955.20
02.01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN CAPTACION	und	1.00	739.88	739.88
02.01.07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION - CAPTACION	und	1.00	215.32	215.32
02.01.08	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIAS				15.19
02.01.08.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m3	1.21	12.55	15.19
02.01.09	CARPINTERIA METALICA				1,056.62
02.01.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.80 X 0.80	und	2.00	528.31	1,056.62
02.01.10	PINTURA				180.85
02.01.10.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	9.39	19.26	180.85
02.01.11	CERCO PERIMETRICO				8,640.35
02.01.11.01	TRABAJOS PRELIMINARES				32.60
02.01.11.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	9.08	3.59	32.60
02.01.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				79.86
02.01.11.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	0.86	58.27	50.11
02.01.11.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	1.12	26.56	29.75
02.01.11.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				980.20
02.01.11.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	8.64	81.06	700.36
02.01.11.03.02	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	0.86	325.40	279.84
02.01.11.04	CARPINTERIA METALICA				7,547.69
02.01.11.04.01	MALLA OLIMPICA N° 12	m	22.70	144.19	3,273.11
02.01.11.04.02	TUBO ø 2	m	27.00	46.98	1,268.46
02.01.11.04.03	ANGULO DE 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	m	74.82	25.79	1,929.61
02.01.11.04.04	BISGRAS	und	3.00	15.08	45.24
02.01.11.04.05	CERROJO	und	1.00	43.09	43.09
02.01.11.04.06	ALAMBRE DE PUAS	m	68.10	3.91	266.27
02.01.11.04.07	PUERTA METALICA DE 1.00 x 1.90 M	und	1.00	491.59	491.59
02.01.11.04.08	PINTURA EN CARPINTERIA METALICA	m2	11.65	19.77	230.32
02.02	LINEA DE CONDUCCIÓN (3,039.37 m)				140,179.81
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				15,348.82
02.02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	3,039.37	1.53	4,650.24
02.02.01.02	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m	3,039.37	3.52	10,698.58
02.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				51,119.23
02.02.02.01	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO NORMAL A=0.30 M, H=0.30 M	m	3,039.37	10.01	30,424.09
02.02.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	3,039.37	2.08	6,321.89
02.02.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	3,039.37	4.68	14,224.25
02.02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	5.61	26.56	148.00
02.02.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				68,385.83
02.02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDP DE 63MM	m	3,039.37	22.50	68,385.83
02.02.04	PRUEBA HIDRAULICA				5,325.93
02.02.04.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m	2,130.37	2.50	5,325.93
02.03	CAMARA ROMPE PRESION TIPO 06 (05 und)				22,989.69
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				149.15
02.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	43.75	1.53	66.94
02.03.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	22.90	3.59	82.21
02.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,590.98
02.03.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	18.09	58.27	937.56
02.03.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	4.95	60.32	298.58

CLETO MAURICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	13.36	26.56	354.84
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				635.44
02.03.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - CRP 6	m2	10.05	25.32	254.47
02.03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f c=140 kg/cm2 E=0.15m	m2	2.50	39.20	98.00
02.03.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	3.25	81.06	263.45
02.03.03.04	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	0.06	325.40	19.52
02.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				10,599.61
02.03.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	357.55	6.76	2,417.04
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	61.30	81.06	4,968.98
02.03.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	5.71	562.80	3,213.59
02.03.05	PISOS				115.38
02.03.05.01	MORTERO PARA PENDIENTE	m2	3.00	38.46	115.38
02.03.06	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				2,280.66
02.03.06.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE, 1:2, E=1.5 cm.	m2	29.05	50.65	1,471.38
02.03.06.02	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	19.15	42.26	809.28
02.03.07	INSTALACIONES SANITARIAS				2,633.50
02.03.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN CRP 6	und	5.00	371.38	1,856.90
02.03.07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION - CRP6	und	5.00	155.32	776.60
02.03.08	CARPINTERIA METALICA				4,353.85
02.03.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	5.00	475.31	2,376.55
02.03.08.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.50 x 0.40 m.	und	5.00	395.46	1,977.30
02.03.09	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIAS				26.36
02.03.09.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m3	2.10	12.55	26.36
02.03.10	PINTURA				604.76
02.03.10.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	31.40	19.26	604.76
02.04	RESERVORIO 15 M3				102,482.49
02.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				206.60
02.04.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	44.18	1.53	67.60
02.04.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	38.72	3.59	139.00
02.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,498.75
02.04.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	15.60	58.27	909.01
02.04.02.02	REFINE NIVELACION Y COMPACTADO	m2	38.72	2.39	92.54
02.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	18.72	26.56	497.20
02.04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1,242.21
02.04.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - RESERVORIO	m2	38.72	25.32	980.39
02.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2.10	81.06	170.23
02.04.03.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	0.22	416.31	91.59
02.04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				44,099.82
02.04.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	2,158.76	6.76	14,593.22
02.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	167.80	81.06	13,601.87
02.04.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	28.26	562.80	15,904.73
02.04.05	PISOS				1,036.86
02.04.05.01	MORTERO PARA PENDIENTE	m2	25.92	38.46	996.88
02.04.05.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f c=140 kg/cm2 E=0.15m	m2	1.02	39.20	39.98
02.04.06	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				8,105.79
02.04.06.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE, 1:2, E=1.5 cm.	m2	76.60	50.65	3,879.79
02.04.06.02	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	100.00	42.26	4,226.00
02.04.07	ESTRUCTURA METALICA				948.31
02.04.07.01	ESCALERA METALICA	und	1.00	473.00	473.00
02.04.07.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	1.00	475.31	475.31


 CLETO MAURICIO
 VIDAL LOPEZ
 Ingeniero Civil
 CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.04.08	JUNTAS				253.63
02.04.08.01	JUNTA ASFALTICA	m	27.36	9.27	253.63
02.04.09	PRUEBA HIDRAULICA				4,463.10
02.04.09.01	DESINFECCION DE RESERVORIO	m3	30.00	65.17	1,955.10
02.04.09.02	PRUEBA HIDROSTATICA DEL RESERVORIO	m3	30.00	83.60	2,508.00
02.04.10	PINTURA				1,215.69
02.04.10.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	63.12	19.26	1,215.69
02.04.11	CASETA DE DOSIFICACION DE CLORO				4,957.96
02.04.11.01	CASETA DE MALLA OLIMPICA				3,095.32
02.04.11.01.01	MALLA OLIMPICA N° 12	m	5.80	144.19	836.30
02.04.11.01.02	TUBO ø 2	m	13.90	46.98	653.02
02.04.11.01.03	TUBO ø 1 1/2	m	16.40	41.81	685.68
02.04.11.01.04	COBERTURA CON CALAMINA GALVANIZADA	m2	4.00	36.46	145.84
02.04.11.01.05	PUERTA METALICA DE 1.20 X1.80 M. (DOS HOJAS 0.60 C/U)	und	1.00	774.48	774.48
02.04.11.02	SISTEMA DE CLORACION				1,717.33
02.04.11.02.01	TANQUE DE AGUA 600 LT INCLUYE ACC. INTERNOS	und	1.00	984.86	984.86
02.04.11.02.02	ACCESORIOS PARA SISTEMA DE CLORACION	und	1.00	406.01	406.01
02.04.11.02.03	REJILLA METALICA DE SOPORTE DE 1.00 x 1.00 M x 0.30 m	und	1.00	326.46	326.46
02.04.11.03	PINTURA				145.31
02.04.11.03.01	PINTURA EN CARPINTERIA METALICA	m2	7.35	19.77	145.31
02.04.12	CASETA DE VALVULAS				4,302.96
02.04.12.01	TRABAJOS PRELIMINARES				11.25
02.04.12.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2.29	1.53	3.50
02.04.12.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	2.16	3.59	7.75
02.04.12.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				113.75
02.04.12.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	1.19	58.27	69.34
02.04.12.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.23	60.32	13.87
02.04.12.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	1.15	26.56	30.54
02.04.12.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				42.03
02.04.12.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - VALVULAS	m2	1.66	25.32	42.03
02.04.12.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,457.00
02.04.12.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	8.53	81.06	691.44
02.04.12.04.02	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	54.97	6.76	371.60
02.04.12.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.70	562.80	393.96
02.04.12.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				755.19
02.04.12.05.01	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	17.87	42.26	755.19
02.04.12.06	INSTALACION HIDRAULICA				1,380.70
02.04.12.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RESERVORIO	und	1.00	950.06	950.06
02.04.12.06.02	SUM. E INST. DE ACCESORIOS DE VENTILACION - RESERVORIO	und	2.00	215.32	430.64
02.04.12.07	FILTROS DE GRAVA				1.67
02.04.12.07.01	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" COMPACTADA	m3	0.02	83.62	1.67
02.04.12.08	ESTRUCTURA METALICA				475.31
02.04.12.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	1.00	475.31	475.31
02.04.12.09	PINTURA				66.06
02.04.12.09.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	3.43	19.26	66.06
02.04.13	OBRAS EXTERIORES				30,150.81
02.04.13.01	CERCO PERIMETRICO				28,409.52
02.04.13.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				85.01
02.04.13.01.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	23.68	3.59	85.01
02.04.13.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				404.39


 CLETO MAURICIO
 VIDAL LOPEZ
 Ingeniero Civil
 CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.04.13.01.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	4.36	58.27	254.06
02.04.13.01.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	5.66	26.56	150.33
02.04.13.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				4,377.17
02.04.13.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	36.64	81.06	2,970.04
02.04.13.01.03.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	3.38	416.31	1,407.13
02.04.13.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				4,074.84
02.04.13.01.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	140.24	6.76	948.02
02.04.13.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	20.80	81.06	1,686.05
02.04.13.01.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.56	562.80	1,440.77
02.04.13.01.05	CARPINTERIA METALICA				19,468.11
02.04.13.01.05.01	MALLA OLIMPICA N° 12	m	60.00	144.19	8,651.40
02.04.13.01.05.02	TUBO ø 2	m	72.00	46.98	3,382.56
02.04.13.01.05.03	ANGULO DE 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16"	m	214.40	25.79	5,529.38
02.04.13.01.05.04	BISGRAS	und	6.00	15.08	90.48
02.04.13.01.05.05	CERROJO	und	1.00	43.09	43.09
02.04.13.01.05.06	ALAMBRE DE PUAS	m	177.60	3.91	694.42
02.04.13.01.05.07	PINTURA EN CARPINTERIA METALICA	m2	29.60	19.77	585.19
02.04.13.01.05.08	PUERTA METALICA DE 1.00 x 1.90 M	und	1.00	491.59	491.59
02.04.13.02	VEREDAS				1,741.29
02.04.13.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				103.21
02.04.13.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	24.00	1.53	36.72
02.04.13.02.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	18.52	3.59	66.49
02.04.13.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				205.24
02.04.13.02.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	1.97	58.27	114.79
02.04.13.02.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.98	60.32	59.11
02.04.13.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	1.18	26.56	31.34
02.04.13.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				840.45
02.04.13.02.03.01	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	1.97	325.40	641.04
02.04.13.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2.46	81.06	199.41
02.04.13.02.04	PISOS				547.89
02.04.13.02.04.01	FROTACHADO Y BRUÑADO DE VEREDA	m2	19.68	27.84	547.89
02.04.13.02.05	JUNTAS				44.50
02.04.13.02.05.01	JUNTA ASFALTICA	m	4.80	9.27	44.50
02.05	LINEA DE ADUCCION (104m)				4,202.27
02.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				525.20
02.05.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	104.00	1.53	159.12
02.05.01.02	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m	104.00	3.52	366.08
02.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,763.47
02.05.02.01	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO NORMAL A=0.30 M, H=0.30 M	m	104.00	10.01	1,041.04
02.05.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	104.00	2.08	216.32
02.05.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	104.00	4.68	486.72
02.05.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	0.73	26.56	19.39
02.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				1,653.60
02.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDP DE 50MM	m	104.00	15.90	1,653.60
02.05.04	PRUEBA HIDRAULICA				260.00
02.05.04.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m	104.00	2.50	260.00
02.06	VALVULA DE AIRE (01 UNIDAD)				1,620.98
02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				6.19
02.06.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	1.21	1.53	1.85
02.06.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	1.21	3.59	4.34



CLETO MA. RICARDO

 VIDAL LOPEZ

 Ingeniero Civil

 CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto **0301011** **CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE**

Cliente **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE** Costo al **02/06/2023**

Lugar **ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				93.36
02.06.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	0.91	58.27	53.03
02.06.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.40	60.32	24.13
02.06.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	0.61	26.56	16.20
02.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				25.32
02.06.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - CRP 6	m2	1.00	25.32	25.32
02.06.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				508.63
02.06.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	21.74	6.76	146.96
02.06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2.24	81.06	181.57
02.06.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.32	562.80	180.10
02.06.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				133.54
02.06.05.01	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	3.16	42.26	133.54
02.06.06	FILTROS DE GRAVA				1.67
02.06.06.01	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" COMPACTADA	m3	0.02	83.62	1.67
02.06.07	INSTALACIONES SANITARIAS				359.24
02.06.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - VALVULA DE AIRE	und	1.00	359.24	359.24
02.06.08	CARPINTERIA METALICA				475.31
02.06.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	1.00	475.31	475.31
02.06.09	PINTURA				17.72
02.06.09.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	0.92	19.26	17.72
02.07	RED DE DISTRIBUCION (L=2490 M)				93,493.19
02.07.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12,574.50
02.07.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	2,490.00	1.53	3,809.70
02.07.01.02	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO	m	2,490.00	3.52	8,764.80
02.07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				41,776.69
02.07.02.01	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO NORMAL A=0.30 M, H=0.30 M	m	2,490.00	10.01	24,924.90
02.07.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	2,490.00	2.08	5,179.20
02.07.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	2,490.00	4.68	11,653.20
02.07.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	0.73	26.56	19.39
02.07.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				32,917.00
02.07.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDP DE 50MM	m	1,550.00	15.90	24,645.00
02.07.03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDP DE 32MM	m	940.00	8.80	8,272.00
02.07.04	PRUEBA HIDRAULICA				6,225.00
02.07.04.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m	2,490.00	2.50	6,225.00
02.08	CAMARA ROMPE PRESION TIPO 07 (04 und)				20,320.48
02.08.01	TRABAJOS PRELIMINARES				96.26
02.08.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	25.56	1.53	39.11
02.08.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	15.92	3.59	57.15
02.08.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,068.19
02.08.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	10.81	58.27	629.90
02.08.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3.29	60.32	198.45
02.08.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	9.03	26.56	239.84
02.08.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				403.26
02.08.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - CRP 6	m2	12.08	25.32	305.87
02.08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	0.80	81.06	64.85
02.08.03.03	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	0.10	325.40	32.54
02.08.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				7,808.32
02.08.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	256.76	6.76	1,735.70
02.08.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	51.17	81.06	4,147.84
02.08.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	3.42	562.80	1,924.78

OLETO MAURICIO
VIDAL LOPEZ
 Ingeniero Civil
 CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Ciente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.08.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				1,660.43
02.08.05.01	TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE, 1:2, E=1.5 cm.	m2	25.44	50.65	1,288.54
02.08.05.02	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	8.80	42.26	371.89
02.08.06	PISOS				176.86
02.08.06.01	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f c=140 kg/cm2 E=0.15m	m2	2.00	39.20	78.40
02.08.06.02	MORTERO PARA PENDIENTE	m2	2.56	38.46	98.46
02.08.07	FILTROS DE GRAVA				5.02
02.08.07.01	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" COMPACTADA	m3	0.06	83.62	5.02
02.08.08	INSTALACIONES SANITARIAS				4,612.44
02.08.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN CRP 7	und	4.00	1,072.26	4,289.04
02.08.08.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION - CRP7	und	4.00	80.85	323.40
02.08.09	CARPINTERIA METALICA				4,014.48
02.08.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	4.00	475.31	1,901.24
02.08.09.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.80 X 0.80	und	4.00	528.31	2,113.24
02.08.10	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIAS				16.06
02.08.10.01	PRUEBA HIDRAULICA + DESINFECCION	m3	1.28	12.55	16.06
02.08.11	PINTURA				459.16
02.08.11.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	23.84	19.26	459.16
02.09	VALVULA DE CONTROL (04 UNIDAD)				6,925.89
02.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				23.17
02.09.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	5.76	1.53	8.81
02.09.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	4.00	3.59	14.36
02.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				364.71
02.09.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	3.63	58.27	211.52
02.09.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	1.32	60.32	79.62
02.09.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	2.77	26.56	73.57
02.09.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				117.50
02.09.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - CRP 6	m2	4.00	25.32	101.28
02.09.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL	m2	0.16	81.06	12.97
02.09.03.03	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	0.01	325.40	3.25
02.09.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				2,980.20
02.09.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	98.56	6.76	666.27
02.09.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL	m2	19.52	81.06	1,582.29
02.09.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.30	562.80	731.64
02.09.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				547.69
02.09.05.01	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	12.96	42.26	547.69
02.09.06	FILTROS DE GRAVA				5.02
02.09.06.01	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" COMPACTADA	m3	0.06	83.62	5.02
02.09.07	INSTALACIONES SANITARIAS				764.48
02.09.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN VALVULA DE CONTROL	und	4.00	191.12	764.48
02.09.08	CARPINTERIA METALICA				1,901.24
02.09.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	4.00	475.31	1,901.24
02.09.09	PINTURA				221.88
02.09.09.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	11.52	19.26	221.88
02.10	VALVULAS DE PURGA TIPO II (03 UNIDADES)				5,599.97
02.10.01	TRABAJOS PRELIMINARES				37.78
02.10.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	13.50	1.53	20.66
02.10.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	4.77	3.59	17.12
02.10.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				253.13
02.10.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	2.60	58.27	151.50

CLETO MAURICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civ.
CIP N° 24396

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.10.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.65	60.32	39.21
02.10.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	2.35	26.56	62.42
02.10.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				444.41
02.10.03.01	SOLADO CONCRETO F'C=100 KG/CM2 H=10 CM - CRP 6	m2	4.50	25.32	113.94
02.10.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2.91	81.06	235.88
02.10.03.03	CONCRETO F'C=140KG/CM	m3	0.11	325.40	35.79
02.10.03.04	EMBOQUILLADO DE PIEDRA CON CONCRETO f c=140 kg/cm2 E=0.15m	m2	1.50	39.20	58.80
02.10.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				2,188.01
02.10.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	63.18	6.76	427.10
02.10.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	17.28	81.06	1,400.72
02.10.04.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.64	562.80	360.19
02.10.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				425.98
02.10.05.01	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	10.08	42.26	425.98
02.10.06	FILTROS DE GRAVA				4.18
02.10.06.01	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" COMPACTADA	m3	0.05	83.62	4.18
02.10.07	INSTALACIONES SANITARIAS				614.85
02.10.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - VALVULA PURGA TIPO II	und	3.00	204.95	614.85
02.10.08	CARPINTERIA METALICA				1,425.93
02.10.08.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60	und	3.00	475.31	1,425.93
02.10.09	PINTURA				205.70
02.10.09.01	PINTURA EN EXTERIORES (DOS MANOS)	m2	10.68	19.26	205.70
02.11	CONEXIONES DOMICILIARIAS AGUA POTABLE (54 UNIDADES)				26,238.06
02.11.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,933.68
02.11.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	377.67	1.53	577.84
02.11.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	377.67	3.59	1,355.84
02.11.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				12,786.33
02.11.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	7.17	58.27	417.80
02.11.02.02	EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO NORMAL A=0.40 M, H=0.50 M	m	377.67	15.90	6,004.95
02.11.02.03	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS	m	377.67	2.08	785.55
02.11.02.04	CAMA DE APOYO PARA TUBERIAS E=10cm	m	377.67	2.97	1,121.88
02.11.02.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL ZARANDEADO	m	377.67	6.50	2,454.86
02.11.02.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	377.67	4.68	1,767.50
02.11.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	8.81	26.56	233.99
02.11.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1,656.59
02.11.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	9.60	81.06	778.18
02.11.03.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	2.11	416.31	878.41
02.11.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				1,193.44
02.11.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP C-10 DE 1/2".	m	377.67	3.16	1,193.44
02.11.05	CONEXIONES DOMICILIARIAS				7,723.84
02.11.05.01	CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA DN 3/4" x 1/2"	und	32.00	241.37	7,723.84
02.11.06	PRUEBA HIDRAULICA				944.18
02.11.06.01	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA A ZANJA ABIERTA	m	377.67	2.50	944.18
03	UNIDAD BASICA DE SANEAMIENTO CON ZANJA DE INFILTRACION				671,829.68
03.01	CASETA				488,235.75
03.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,304.31
03.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	459.00	1.53	702.27
03.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	446.25	3.59	1,602.04
03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				9,658.80
03.01.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	108.12	58.27	6,300.15
03.01.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	30.60	60.32	1,845.79

CELETO MALRICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Ciudadano Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	56.96	26.56	1,512.86
03.01.03	CONCRETO SIMPLE				133,875.82
03.01.03.01	CIMENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 + 30% P.G.	m3	71.40	246.58	17,605.81
03.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SOBRECIMIENTO DE 0.30 A 0.60 M	m2	368.22	81.06	29,847.91
03.01.03.03	CONCRETO SOBRECIMIENTO, 1:8 + 25% P.M.	m3	15.81	337.57	5,336.98
03.01.03.04	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:8	m2	130.56	40.90	5,339.90
03.01.03.05	CONCRETO EN VEREDAS F'C=140KG/CM2 E = 0.10M	m2	221.85	325.40	72,189.99
03.01.03.06	JUNTA ASFALTICA	m	383.52	9.27	3,555.23
03.01.04	CONCRETO ARMADO				23,479.51
03.01.04.01	VIGAS Y DINTELES				23,479.51
03.01.04.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA VIGAS	m2	158.61	93.02	14,753.90
03.01.04.01.02	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	635.46	6.76	4,295.71
03.01.04.01.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS	m3	7.65	562.80	4,305.42
03.01.04.01.04	CURADO DE CONCRETO	m2	115.26	1.08	124.48
03.01.05	ALBAÑILERIA				47,680.51
03.01.05.01	MUROS DE LADRILLO KK DE ARCILLA DE SOGA C/M 1:5x1.5CM	m2	522.24	91.30	47,680.51
03.01.06	CARPINTERIA DE MADERA				4,388.55
03.01.06.01	VENTANA DE MADERA	und	51.00	86.05	4,388.55
03.01.07	CARPINTERIA METALICA				31,683.24
03.01.07.01	PUERTA METALICA DE 0.75 x 2.00 M	und	51.00	621.24	31,683.24
03.01.08	COBERTURAS				72,183.99
03.01.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIJERAL DE MADERA DE 3"X2" SEGUN DETALLE	und	51.00	627.38	31,996.38
03.01.08.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREA DE MADERA DE 2"X1 1/2" SEGUN DETALLE	und	51.00	245.84	12,537.84
03.01.08.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASTIDOR DE MADERA DE 2"X2" SEGUN DETALLE	und	51.00	79.16	4,037.16
03.01.08.04	COBERTURA CON TEJA ANDINA	m2	344.76	68.49	23,612.61
03.01.09	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				68,363.05
03.01.09.01	TARRAJEO EN MUROS C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	693.60	42.26	29,311.54
03.01.09.02	TARRAJEO PULIDO IMPERMEABILIZADO C/MORTERO 1:5 X 1.5CM	m2	576.30	50.65	29,189.60
03.01.09.03	VESTIDURA DE DERRAMES EN PUERTAS, VENTANAS Y VANOS	m	403.41	17.82	7,188.77
03.01.09.04	TARRAJEO PULIDO CONTRAZOCCALO E=2CM	m	103.53	25.82	2,673.14
03.01.10	PINTURA				12,867.01
03.01.10.01	PINTURA SATINADO EN MUROS EXTERIORES 2 MANOS	m2	644.64	19.96	12,867.01
03.01.11	INSTALACIONES SANITARIAS				75,969.60
03.01.11.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				13,925.04
03.01.11.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC SAP 1/2"	pto	204.00	46.05	9,394.20
03.01.11.01.02	RED DE DISTRIBUCION TUBERIA DE 1/2" PVC-SAP	m	51.00	42.02	2,143.02
03.01.11.01.03	VALVULA DE COMPUERTA DE 1/2"	und	51.00	46.82	2,387.82
03.01.11.02	SISTEMA DE DESAGUE				37,272.84
03.01.11.02.01	SALIDA DE DESAGÜE CON TUBERIA DE PVC SAL 2"	pto	153.00	72.08	11,028.24
03.01.11.02.02	SALIDA DE DESAGÜE CON TUBERIA DE PVC SAL 4"	pto	51.00	144.85	7,377.15
03.01.11.02.03	SALIDA PVC SAL 2" PARA VENTILACION	pto	51.00	36.97	1,885.47
03.01.11.02.04	SUMIDERO 2"	und	51.00	57.78	2,946.78
03.01.11.02.05	RED DE DERIVACION PVC SAL PARA DESAGUE DE 4"	und	51.00	68.13	3,474.63
03.01.11.02.06	RED DE DERIVACION PVC SAL PARA DESAGUE DE 2"	und	51.00	21.07	1,074.57
03.01.11.02.07	ACCESORIOS DE SALIDA - DESAGUE DE LAVADERO	und	51.00	49.67	2,533.17
03.01.11.02.08	CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24"	und	51.00	136.33	6,952.83
03.01.11.03	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				24,771.72
03.01.11.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO BLANCO INC. ACCESORIOS	und	51.00	194.27	9,907.77

CIERTO MAURICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023

Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.01.11.03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO BLANCO INC. ACCESORIOS	und	51.00	188.11	9,593.61
03.01.11.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INC. ACCESORIOS	und	51.00	103.34	5,270.34
03.01.12	INSTALACIONES ELECTRICAS				5,781.36
03.01.12.01	SALIDA DE TECHO PARA CENTRO DE LUZ	pto	51.00	72.45	3,694.95
03.01.12.02	SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	51.00	40.91	2,086.41
03.02	TANQUE SEPTICO - BIODIGESTOR				81,048.51
03.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				274.82
03.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	32.64	1.53	49.94
03.02.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	62.64	3.59	224.88
03.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,346.36
03.02.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	67.83	58.27	3,952.45
03.02.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	8.16	60.32	492.21
03.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	71.60	26.56	1,901.70
03.02.03	CONCRETO SIMPLE				649.20
03.02.03.01	SOLADO CONCRETO FC=100 KG/CM2 H=10 CM	m2	25.64	25.32	649.20
03.02.04	BIODIGESTOR				
03.02.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BIODIGESTOR	und	51.00	1,446.63	73,778.13
03.03	ZANJA DE PERCOLACION				20,314.35
03.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,162.01
03.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	285.60	1.53	436.97
03.03.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	201.96	3.59	725.04
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				10,946.85
03.03.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	121.38	58.27	7,072.81
03.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	145.86	26.56	3,874.04
03.03.03	FILTROS DE GRAVA				2,346.10
03.03.03.01	FILTROS DE GRAVA	m3	15.30	153.34	2,346.10
03.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - ZANJA DE INFILTRACION				5,859.39
03.03.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - ZANJA DE INFILTRACION	und	51.00	114.89	5,859.39
03.04	DISTRIBUIDOR DE CAUDAL				9,950.38
03.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				111.77
03.04.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	20.40	1.53	31.21
03.04.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	22.44	3.59	80.56
03.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,064.53
03.04.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	10.20	58.27	594.35
03.04.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	5.10	60.32	307.63
03.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	6.12	26.56	162.55
03.04.03	CONCRETO SIMPLE				7,097.32
03.04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	74.46	81.06	6,035.73
03.04.03.02	CONCRETO FC=175 KG/CM2	m3	2.55	416.31	1,061.59
03.04.04	CONCRETO ARMADO				1,676.76
03.04.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	57.63	6.76	389.58
03.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	13.26	81.06	1,074.86
03.04.04.03	CONCRETO FC=175 KG/CM2	m3	0.51	416.31	212.32
03.05	CAMARA DE LODOS				42,034.84
03.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				261.12
03.05.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	51.00	1.53	78.03
03.05.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	51.00	3.59	183.09
03.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,671.74
03.05.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	56.10	58.27	3,268.95
03.05.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	21.42	60.32	1,292.05

CELETO MAURICIO
VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981

795

Presupuesto

Presupuesto 0301011 CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL EN LOCALIDAD DE CARHUA DISTRITO DE PUEBLO LIBRE DE LA PROVINCIA DE HUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE Costo al 02/06/2023
Lugar ANCASH - HUAYLAS - PUEBLO LIBRE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.05.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	41.82	26.56	1,110.74
03.05.03	CONCRETO SIMPLE				32,684.63
03.05.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	314.16	81.06	25,465.81
03.05.03.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	17.34	416.31	7,218.82
03.05.04	CONCRETO ARMADO				1,748.12
03.05.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	116.28	6.76	786.05
03.05.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	6.63	81.06	537.43
03.05.04.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	1.02	416.31	424.64
03.05.05	ACCESORIOS				1,669.23
03.05.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA DE 2"	und	51.00	32.73	1,669.23
03.06	LAVADERO DOMICILIARIO				30,245.85
03.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				195.84
03.06.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	38.25	1.53	58.52
03.06.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO	m2	38.25	3.59	137.32
03.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				689.59
03.06.02.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO CONGLOMERADO	m3	7.65	58.27	445.77
03.06.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=30m	m3	9.18	26.56	243.82
03.06.03	CONCRETO SIMPLE				4,978.62
03.06.03.01	CONCRETO F'C=140KG/CM2	m2	15.30	325.40	4,978.62
03.06.04	CONCRETO ARMADO				18,082.76
03.06.04.01	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	320.28	6.76	2,165.08
03.06.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	157.08	81.06	12,732.90
03.06.04.03	CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	7.65	416.31	3,184.77
03.06.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				3,970.38
03.06.05.01	TARRAJE DE INTERIOR Y EXTERIOR, 1:4, e= 1.5CM	m2	103.53	38.35	3,970.38
03.06.06	ACCESORIOS				2,328.66
03.06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIO - LAVADERO	und	51.00	45.66	2,328.66
04	COMPONENTE SOCIAL				78,561.56
04.01	CAPACITACION EN MANTENIMIENTO A LA JASS Y CAPACITACION EN EDUCACION SANITARIA A LA POBLACION.	glo	1.00	78,561.56	78,561.56
	COSTO DIRECTO				1,556,055.25
	GASTOS GENERALES 12.00%				186,726.63
	UTILIDAD 10.00%				155,605.53
	SUBTOTAL				1,898,387.41
	IGV (18%)				341,709.73
	PRESUPUESTO DE OBRA				2,240,097.14
	ESTUDIO DEFINITIVO				39,500.00
	SUPERVISION				111,781.97
	COSTO TOTAL DE OBRA (FINANCIAMIENTO)				2,391,379.11



CLETO MAURICIO VIDAL LOPEZ
Ingeniero Civil
CIP N° 243981